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 िनयम 2017 के िनयम 65 के साथ प�ठत उ� अिधिनयम (4) क� धारा 39 क� उपधारा के अधीन �ा,प जीएसटीआर-6 म� जुलाई, 2017 से अ�ैल, 2018 मास के िलए िववरणी �!तुत करने क� समय सीमा का 31 मई, 2018 तक िव!तार करता ह ै।  [फा.स.ं 349/58/2017-जीएसटी(पाट')] +ची िबA ट, अवर सिचव  
NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th March, 2018 

No. 19/2018 – Central Tax 

G.S.R. 308 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read with section 168 of 

the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) and in supersession 

of notification No. 08/2018-Central Tax, dated the 23rd January, 2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, 

Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 57 (E), dated the 23rd January, 2018, except as respects things 

done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner hereby extends the time limit for furnishing the 

return by an Input Service Distributor in FORM GSTR-6 under sub-section (4) of section 39 of the said Act read with 

rule 65 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for the months of July, 2017 to April, 2018, till the 31st day 

of May, 2018. 

 

[F. No.349/58/2017-GST(Pt.)] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

 अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    नई �द� ली, 28 माच�, 2018 संससंंसं. . . . 20202020/2018/2018/2018/2018    ––––    के��ीयके��ीयके��ीयके��ीय    करकरकरकर    सा.का.िन. सा.का.िन. सा.का.िन. सा.का.िन. 303030309999(अ(अ(अ(अ).—सरकार, क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अिधसूचना म� इसके प
ात् उ� अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 55 के अनुसार, प�रषद ्क� िसफा�रश� पर, अिधसूचना �ारा, संयु� रा_ (िवशेषािधकार और उ�मुि�या)ं अिधिनयम, 1947 (1947 का 46) के अधीन अिधसूिचत संयु� रा_ संगठन के 7कसी िविश` अिभकरण या 7कसी ब�पaीय िव�ीय सं!था और संगठन को, िवदशे� के वािणिbयक दतूावास� या राज दतूावास� को और 7कसी अ�य $ि� या $ि�य� के ऐस ेवग' को, िजसे इस िनिम� िविनUद'̀  7कया जाए, िविनUद'̀  कर सकेगी (िज�ह� इस अिधसूचना म� इसके प
ात् िविनUद'̀  $ि� कहा गया ह)ै, जो ऐसी शतc और िनबdधन� के अधीन रहते �ए, जो िविनUद'̀  7कए जाएं, उनके �ारा �ाe माल या सेवा. या दोन� के अिधसिूचत �दाय� पर संद� कर के �ितदाय का दावा करने के हकदार ह�गे ;  क� �ीय सरकार ने, क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 �ारा, जो भारत के राजप=, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा0का0िन0 स0ं  610(अ), तारीख 19 जून, 2017 �ारा �कािशत अिधसूचना सं0 3/2017-क� �ीय कर, तारीख 19 जून, 2017 �ारा �कािशत 7कए गए थे और िजनका अिंतम बार संशोधन सा0का0िन0 सं0 266(अ), तारीख 23 माच', 2018 �ारा �कािशत अिधसूचना सं0 14/2018-क� �ीय कर, तारीख 23 माच', 2018 �ारा 7कया गया था, उ� अिधिनयम क� धारा 55 के अधीन कर के �ितदाय का दावा करने के िलए शतf और िनबंधन अिधकिथत 7कए हW ; 


